
UCHWAŁA NR 109/XVI/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 26 listopada 2025 roku 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi  

opiekunami działającymi na terenie Gminy Szczuczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru sprawowanego przez Burmistrza Szczuczyna nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi, dziennymi opiekunami oraz podmiotami zatrudniającymi dziennych opiekunów działających na 

terenie Gminy Szczuczyn: 

1) kontrola warunków i jakości sprawowanej opieki w żłobkach, klubach dziecięcych oraz u dziennych 

opiekunów – co najmniej raz w roku kalendarzowym; 

2) kontrola zgodności danych zawartych w rejestrze ze stanem faktycznym – co najmniej raz w roku 

kalendarzowym; 

3) wywiązywanie się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań w formie elektronicznej za 

pomocą systemu teleinformatycznego – w ramach bieżącej kontroli; 

4) wywiązywanie się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 

u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, o którym mowa w 

ustawie z dnia 15 maja 2024 roku o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka 

– „Aktywny rodzic” – w ramach bieżącej kontroli. 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę należy 

przeprowadzić do końca 2025r.  przez podmioty, o których mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
        Przewodnicząca Rady  

 

          Natalia Rydzewska



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 55 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 nadzór 

nad żłobkami , klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami sprawowany jest na podstawie 

planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. 

Burmistrz właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego albo miejsce 

sprawowania opieki przez dziennego opiekuna , sprawuje nadzór w zakresie, o którym mowa  

w art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Czynności nadzorczych dokonują osoby 

upoważnione przez burmistrza.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

  


